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Promemoria med förslag till utvecklad reglering av  
upphandlingstillsynen – ert diarienummer Fi 2019/02619/OU 

______________________________________________________________ 

 

Inledning 

Förvaltningsrätten i Umeå har fått tillfälle att lämna synpunkter på promemorian. 

Förvaltningsrätten avser att fokusera på de delar som mer direkt påverkar dom-

stolarnas verksamhet.  

 

Konkurrensverket ska vid ringa fall eller om det finns synnerliga skäl 

kunna avstå från att ansöka om upphandlingsskadeavgift.  

Förvaltningsrätten tillstyrker detta förslag. I nuläget är Konkurrensverket skyldigt 

att ansöka om upphandlingsskadeavgift när domstol, trots att grund för att ogil-

tigförklara avtalet förelegat, beslutat att avtal får bestå. Konkurrensverket kan 

inte avstå från att ansöka om upphandlingsskadeavgift även om man anser att 

någon avgift inte ska tas ut. Förvaltningsrätten anser i likhet med Konkurrens-

verket att denna ordning inte är tillfredsställande. Av effektivitetsskäl bör Kon-

kurrensverket kunna avstå från att ansöka om upphandlingsskadeavgift i dessa 

situationer.  

 

Vite vid föreläggande om att lämna uppgifter 

Förvaltningsrätten tillstyrker detta förslag. Med hänsyn till de svårigheter Kon-

kurrensverket har med att få in begärd information och utredningsunderlag från 
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upphandlande myndigheter måste fördelarna med förslaget anses överväga nack-

delarna. För att göra dessa förelägganden mer verkningsfulla och således öka 

möjligheterna för Konkurrensverket att bedriva en effektiv tillsyn anser förvalt-

ningsrätten att de bör kunna kombineras med vite.  

 

Ökade befogenheter för Konkurrensverket att meddela andra föreläggan-

den och förbud som också får förenas med vite 

Förvaltningsrätten avstyrker detta förslag. I den föreslagna bestämmelsen anges 

att tillsynsmyndigheten får meddela de förelägganden och förbud som behövs 

för att denna lag ska följas. Bestämmelsen är vagt utformad och kommer att leda 

till tillämpningsproblem, såväl för upphandlande myndigheter som för domsto-

larna i egenskap av besvärsinstans. Tillsynsmyndigheten ska också kunna be-

stämma att föreläggande och förbud ska gälla omedelbart. Förslagen kommer att 

leda till ökad måltillströmning till domstolarna. Det torde vidare vara relativt 

komplicerade mål och, om föreläggande/förbud beslutats att gälla omedelbart, 

med brådskande inhibitionsyrkanden. Därtill kommer att förslaget medför risk 

för dubbla sanktioner. Det ankommer på Konkurrensverket att välja väg; vites-

föreläggande/förbud vid vite eller upphandlingsskadeavgift, vilket i praktiken 

kan leda till problem. Förslaget medför, i vart fall i sin nuvarande form, bety-

dande tillämpningssvårigheter samt ökad belastning på domstolarna, varför ytter-

ligare utredning och analys krävs.  

 

Övrigt 

Förvaltningsrätten i Umeå har, utifrån de aspekter domstolen har att beakta, i 

övrigt inte något att erinra mot utredningens förslag.  

 

Detta svar har beslutats av rådmannen Lena Bergsdorf. 

Ärendet har föredragits av föredraganden Christina Röckner. 

 

Lena Bergsdorf 
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